
Projekt

z dnia  6 kwietnia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR    262/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia .................... 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) w związku z art. 6l 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010, poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150 i poz. 284), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/44/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz. 885) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1.1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi na terenie nieruchomości, zwaną dalej "opłatą", uiszcza się z góry raz na miesiąc, w terminie 
do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, a za styczeń z dołu, w terminie do dnia 10 lutego, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 2. Opłatę za wrzesień 2020 roku należy uiścić w terminie do 10 października 
2020 roku.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XX/222/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: F0FDAE36-C94E-4677-97FC-3A33B40B927C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "do wyłącznej właściwości

rady gminy należy: 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji

rady gminy.", z kolei z treści art. 40 ust. 1 cyt. ustawy wynika, że "na podstawie upoważnień

ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na

obszarze gminy.", natomiast art. 41 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że „akty prawa miejscowego

ustanawia rada gminy w formie uchwały.”.

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach "1. Rada

gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa

miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Podjęcie uchwały wynika z faktu przesunięcia terminu wejścia w życie nowego systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Karpacz, w związku ze stanem

epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Przesunięcie terminu na wrzesień 2020

roku powoduje konieczność wprowadzenia zmiany sposobu i terminu wniesienia opłaty za ten

miesiąc. Niniejszą uchwałą zmieniono też termin i sposób wnoszenia opłat za styczeń każdego

roku. Termin ten zrównano z terminem ustawowym, wynikającym z art. 6m ust. 2 ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, złożenia nowej deklaracji.

Id: F0FDAE36-C94E-4677-97FC-3A33B40B927C. Projekt Strona 1




